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Høring - forslag til endring i skattereglene om grenseoverskridende fusjon, fisjon 

og aksjebytte 
 

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til Finansdepartementets brev av 22. september 2021 angående 

ovennevnte. Finansdepartementet sitt forslag om å fjerne kravet om skattemessig kontinuitet i utlandet 

for å unngå beskatning ved visse grenseoverskridende former for fusjon, fisjon og aksjebytte, virker 

forståelig basert på departementets og skatteyteres krevende erfaringer tilknyttet håndhevelse av 

dette vilkåret. LO ønsker samtidig å påpeke potensielt uønskede effekter ved forslaget som etter vår 

mening ikke er tilstrekkelig vurdert fra departementets side. 

 

LO mener at vilkåret om skattemessig kontinuitet er et riktig og viktig prinsipp for å gjennomføre 

transaksjoner ifm. omorganisering uten beskatning. Skattemessig kontinuitet innebærer at fritaket fra 

beskatning er midlertidig, da skatteposisjoner videreføres. Eventuell gevinst senere vil reflektere hele 

skattehistorien til eiendelen eller selskapet, og staten vil ikke ha mistet potensiell inntekt pga. 

omorganiseringen. Beskatningsfritak er imidlertid sårbare for skatteplanlegging og krever en robust 

struktur. Spesielt internasjonalt har aggressiv skatteplanlegging antatt svært komplekse metoder og et 

enormt omfang. Som en liten og åpen økonomi, med en samfunnsmodell basert på rettferdig 

fordeling, burde Norge bidra til å forhindre et videre kappløp mot bunnen innenfor skatt. Det 

innebærer at Norges politikkutforming ikke bør bidra til å undergrave vårt eget eller andre lands 

skattefundament. 

 

Finansdepartementet mener at kravet om skattemessig kontinuitet i utlandet har tilnærmet ingen 

effekt for norske skatteformål fordi transaksjonene må gjennomføres med «kontinuitet for norske 

skatteposisjoner». Det er visstnok «uten betydning om utenlandske aksjonærer i et overdragende 

selskap viderefører skatteposisjoner knyttet til aksjene på vederlagsaksjer i et overtakende selskap». LO 

stiller seg undrende til denne konklusjonen. I fusjoner hvor utenlandske aksjonærer i et overdragende 

selskap mottar nye aksjer i et norsk overtakende selskap som vederlag uten skattemessig kontinuitet, 

vil eventuell senere gevinst ikke reflektere verdistigningen sammenlignet med aksjens verdi ved det 

opprinnelige oppkjøpet, men ved fusjon. Den beskattede gevinsten kan bli lavere enn dersom 

opprinnelig oppkjøpsverdi lå til grunn. Som konsekvens blir skatteinntektene lavere, enten i Norge 

dersom inntekten kommer til beskatning her, eller i utlandet. LO påpeker også at provenyeffekter ikke 

er beregnet. Det bidrar til et mangelfullt kunnskapsgrunnlag for å gi en helhetlig vurdering av forslaget. 

 

LO mener at nøytralitets- og effektivitetshensyn kan hensyntas når det ikke går på bekostning av  andre 

tungtveiende hensyn. Beskyttelse av det norske skattefundamentet, og forhindring av skatteunngåelse 
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internasjonalt, kan tale imot at vilkåret om skattemessig kontinuitet i utlandet fjernes. LO mener at 

dersom det foreligger en risiko for skattemessig utnyttelse i form av skatteunngåelse ved denne 

endringen, bør hensynet til å ivareta skattefundamentet prioriteres over hensynet til at selskaper skal 

kunne omorganisere seg uten å beskattes. 

 

 

Med vennlig hilsen 

LO Norge 

 

Are Tomasgard 

(sign.) 

 

Roger Bjørnstad 

 (sign.) 

 

 
Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.  


